
 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.11.2023 № 1727 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений 

в муниципальную программу «Развитие образования» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 

«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

образования» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.10.2019 № 1528 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.01.2020 № 40, 

от 06.03.2020 № 272, от 15.04.2020 № 398, от 15.05.2020 № 476, от 26.05.2020 

№ 543, от 29.05.2020 № 572, от 09.06.2020 № 627, от 26.06.2020 № 702, от 

20.08.2020 № 1024, от 05.10.2020 № 1240, от 09.11.2020 № 1401, от 

23.11.2020 № 1504, от 14.12.2020 № 1627, от 24.12.2020 № 1720, от 

26.01.2021 № 64, от 01.02.2021 № 85, от 12.03.2021 № 218, от 09.06.2021 № 

594, от 15.06.2021 № 616, от 09.07.2021 № 708, от 23.08.2021 № 886, от 

11.10.2021 № 1153, от 09.11.2021 № 1262, от 09.11.2021 № 1266, 02.12.2021 



№ 1376, от 24.12.2021 № 1578, от 01.02.2022 № 120, от 03.03.2022 № 225, от 

17.03.2022 № 272, от 20.04.2022 № 423, от 29.06.2022 № 682, от 21.07.2022 № 

792, от 03.08.2022 № 856, от 10.10.2022 № 1129, от 09.11.2022 № 1255, от 

30.11.2022 № 1403, от 08.12.2022 № 1446, от 12.12.2022 № 1460, от 

29.12.2022 № 1612, от 19.01.2023 № 61, от 10.02.2023 № 203, от 03.03.2023 № 

294, от 03.07.2023 № 806, от 28.09.2023 № 1355, от 10.11.2023 № 1635), 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения 

программы» паспорта программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

программы 

2020 год – 1 034 076,50 тыс. руб., в т.ч.: 

федеральный бюджет – 72 219,58 тыс. руб.; 

областной бюджет – 514 259,62 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

341 739,50 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 105 857,80 тыс. руб. 

2021 год – 1 146 310,10 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 90 259,22 тыс. руб.; 

областной бюджет – 555 978,28 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

381 751,10 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 118 321,50 тыс. руб. 

2022 год – 1 282 189,40 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 111 466,91 тыс. руб.; 

областной бюджет – 639 835,79 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

418 641,3 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 112 245,40 тыс. руб. 

2023 год – 1 307 533,3 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 58 533,52 тыс. руб.; 

областной бюджет – 710 685,68 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

409 381,3 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 128 932,8 тыс. руб. 

2024 год – 1 270 714,70 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 81 812,90 тыс. руб.; 

областной бюджет – 665 254,40 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

398 287,80 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 125 359,60 тыс. руб. 

2025 год – 1 250 693,60 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 72 041,90 тыс. руб.; 



областной бюджет – 649 945,0 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

402 901,80 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 125 804,90 тыс. руб. 

2026 год – 1 376 153,20 тыс. руб. в т.ч.: 

федеральный бюджет – 147 513,50 тыс. руб.; 

областной бюджет – 691 442,60 тыс. руб.; 

бюджет муниципального образования – 

411 388,30 тыс. руб.;  

внебюджетные источники – 125 808,80 тыс. руб. 

2027-2030 годы – планирование бюджетных 

ассигнований будет осуществляться в 

соответствии с муниципальным правовым 

актом, регулирующим порядок составления 

проекта бюджета муниципального образования 

и с актами, определяющими вопросы 

планирования бюджетных ассигнований, а 

также с учетом результатов оценки 

эффективности муниципальных программ за 

предыдущий год, а также привлечения средств 

бюджетов различных уровней и внебюджетных 

источников 

1.2. Строку 22 таблицы показателей эффективности реализации 

программы раздела «Приоритеты муниципальной политики в сфере 

образования, цели, задачи, показатели эффективности реализации 

программы, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/

п 

Наименование задачи / 

показателя 

эффективности 

реализации программы 

Едини

ца 

измере

-ния 

Количественное значение показателя 

эффективности реализации программы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027-

2030 

22. Количество 

муниципальных 

образовательных 

организаций, в которых 

выполнены предписания 

надзорных органов и 

здания которых 

приведены в 

соответствие с 

требованиями, 

предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации 

 

едини

ц 
- 8 - - - - 



1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования обеспечить опубликование настоящего 

постановления.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить 

размещение настоящего постановления на сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Петухова А.Ю. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, за 

исключением исполнения параметров программы на 2024 - 2026 годы, 

которые вступают в силу с 01.01.2024. 

 

   

Глава администрации  О.С. Зыкина 
 

 

consultantplus://offline/ref=00B8763A5BC1C569E9269F85B1727B00929651012AEA5D242F2F35B5A91F9AF1FE6DA2415F12B997709E37EF315A0E5C782FDB6223287B0FF2816CCBI0O1K


Приложение к программе

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 590,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
236,4 7 733,951 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 174,2 2 322,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
606 691,4 685 846,5 662 141,7 640 849,4 640 849,4 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
364 263,2 357 941,0 374 392,0 381 478,9 388 735,4 0,0

Внебюджетные 

источники 106 254,9 123 178,6 125 359,6 125 804,9 125 808,8 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
1 825,78 6 138,435 4 951,1 4 951,1 4 951,1 0,0

Внебюджетные 

источники 126,8 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
5 297,38 6 577,738 243,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 426,4 1 003,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 324,4 182,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
16 938,64 21 488,735 9 746,4 7 989,4 7 989,4 0,0

Внебюджетные 

источники 3 988,7 1 375,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 7. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 657,0 700,5 737,2 737,2 737,2 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
861,5 884,8 944,5 989,8 1 038,3 0,0

Внебюджетные 

источники 950,0 819,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 8.

Федеральный 

бюджет
30 227,10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
1 929,70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
15 851,20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения

муниципальной программы "Развитие образования"

Наименование мероприятий
Источники 

финансирования

Объем финансирования, (тыс.руб.) Исполнитель,  участники 

программыВ том числе по годам

Задача № 1. Обеспечение доступности и качества образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обновление ресурсного

обеспечения учреждений системы

образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Обеспечения деятельности

муниципальных организаций

системы образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Приведение в соответсвие с

действующими противопожарными

нормами условий обучений и

пребывания детей и работников в

организациях системы образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Приведение в соответсвие с

действующими санитарно-

эпидемиологическими нормами

условий обучений и пребывания

детей и работников в организациях

системы образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Обеспечение антитеррористической

защищенности организаций

системы образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации, МКУ "ЦБ 

МОУ" (участники)

Общестроительные работы в  

организациях системы образования;  

благоустройство прилегающей 

территории.

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Организация отдыха детей в 

каникулярное время

Мероприятие в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования"

Благоустройство зданий 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

в целях соблюдения требований к 

воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 

(МКОУ СОШ с УИОП № 7 г. 

Кирово-Чепецка) 

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)



Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 9. Федеральный 

бюджет
24 508,2 24 690,3 24 256,3 24 256,3 24 256,3 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 10. Федеральный 

бюджет
28 436,87 30 677,70 33 354,80 33 327,5 33 184,7 0,0

Областной 

бюджет 
1 815,13 1 962,00 2 133,20 2 131,5 2 122,3 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

1 592,3 329,7 358,8 358,6 357,1 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 11. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
2 823,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 12.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 20 963,9 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 209,6 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 213,9 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 13.

Федеральный 

бюджет 27 294,55 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 9 708,45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

5 019,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 628,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

33,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 11 220,2 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 6 194,2 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 175,9 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 86 398,5 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 47 696,6 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,0 0,0 0,0 0,0 1 354,5 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 14.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 832,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.3.Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования (Комплексный 

капитальный ремонт  в МКОУ 

СОШ  № 6  с оснащением)

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

СОШ  № 6 (участник)

13.4.Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования (Комплексный 

капитальный ремонт  в МКОУ 

"Центр образования им. А. 

Некрасова"  с оснащением)

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

"Центр образования им. 

А. Некрасова" 

(участник)

Капитальный и (или) текущий

ремонт здания и благоустройство

территории муниципального

казенного общеобразовательного

учреждения "Центр образования им. 

А. Некрасова"

Мероприятие в рамках национального проекта "Образование", федеральный проект "Современная школа"

Создание детских технопарков 

"Кванториум" на базе 

общеобразовательных организаций

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБОУ 

"Лицей" (участник)

Мероприятия по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации 

"Развитие образования"

13.1.Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования (Комплексный 

капитальный ремонт  в МКОУ 

СОШ с УИОП № 7  с оснащением)

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

СОШ с УИОП № 7 

(участник)

13.2.  Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования (Обеспечение 

требований к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий) МКОУ СОШ с УИОП 

№ 7)  

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

СОШ с УИОП № 7 

(участник)

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования"

Благоустройство зданий 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

в целях соблюдения требований к 

воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 

(МКОУ СОШ с УИОП № 7 г. 

Кирово-Чепецка) 

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Ежемесячное денежное

вознаграждение за классное

руководство педагогическим

работникам муниципальных

общеобразовательных организаций

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Организация бесплатного горячего

питания обучающихся,

получающих начальное общее

образование в муниципальных

образовательных организациях

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

"Центр образования 

им.А. Некрасова" 

(участник)

14.1.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 4 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад № 4 

(участник)



Бюджет 

муниципального 

образования 
43,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 3 186,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 32,200 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 91,764 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 532,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 5,500 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 15,688 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 757,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 7,800 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 32,050 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 83,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 0,900 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 268,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 2,800 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 31,945 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 450,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 4,600 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 58,194 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 459,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 4,700 0,0 0,0 0,0 0,0

14.1.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 4 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад № 4 

(участник)

14.2.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 1 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад № 1 

(участник)

14.3.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 3 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад № 3 

(участник)

14.4.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 7 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад № 7 

(участник)

14.5.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 17 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад №17 

(участник)

14.6.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 18 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад №18 

(участник)

14.7.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 19 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад №19 

(участник)

14.8.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении 

основной общеобразовательной 

школе микрорайона Каринторф 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

ООШ мкр. Каринторф 

(участник)



Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 116,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 1,200 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 20,000 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 15.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 5 066,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 16.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 2 917,1 3 245,4 3 245,4 3 245,4 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 17.

Федеральный 

бюджет 1 000,19 3 165,52 3 237,90 3 237,90 3 674,00 0,0

Областной 

бюджет 10,11 31,98 32,70 32,70 37,10 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

10,30 32,4 33,2 33,20 37,60 0,0

Внебюджетные 

источники 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 18.

Федеральный 

бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 11 575,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
609,30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 19.

Федеральный 

бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 921,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 20.

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 704,7 0,0 0,0 0,0 0,0

14.9.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

гимназия № 2 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБОУ 

гимназия № 2 (участник)

14.8.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации в 

Муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении 

основной общеобразовательной 

школе микрорайона Каринторф 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

ООШ мкр. Каринторф 

(участник)

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования"

Организация питания в 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования"

Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

с ограниченными возможностями 

здоровья

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации (участники)

Мероприятие в рамках реализации национального проекта "Образование", федеральный проект "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации", регионального проекта "Патриотическое воспитание граждан Кировской области"

Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации (участники)

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования", подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей"

Укрепление материально 

технической базы и 

благоустройство территорий 

муниципальных образовательных 

организаций

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

СОШ с УИОП № 7 

(участник)

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования"

Приобретение новогодних 

подарков обучающимся, 

получающим начальное общее 

образование в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

общеобразовательные 

организации (участники)

Мероприятие в рамках государственной программы Кировской области "Развитие образования"

20.1. Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении 

детском саду № 1 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад № 1 

(участник)



Софинансирован

ие МБ 0,0 7,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 516,108 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 184,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 26,249 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 308,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 349,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 252,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 444,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 40,61 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 352,9 0,0 0,0 0,0 0,0

20.1. Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении 

детском саду № 1 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад № 1 

(участник)

20.2. Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении 

детском саду № 3 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад №3 

(участник)

20.3. Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении 

детском саду № 6 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад№ 6 

(участник)

20.4. Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении 

детском саду № 7 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад №7,  

(участники)

20.5.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении 

детском саду № 8 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад №8 

(участник)

20.6.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении 

детском саду № 14 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад №14 

(участник)

20.7.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении 

детском саду № 15 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад №15 

(участник)



Софинансирован

ие МБ 0,0 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 74,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 1 145,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 11,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 428,83 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 2 051,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 20,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 2 173,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 22,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 2 331,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 23,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 448,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 4,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20.7.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении 

детском саду № 15 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад №15 

(участник)

20.8.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении 

детском саду № 17 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБДОУ 

детский сад №17 

(участник)

20.9.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном 

учреждении "Лицей города Кирово-

Чепецка Кировской области"

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБОУ 

"Лицей" (участник)

20.10.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном 

учреждении гимназия № 2 города 

Кирово-Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБОУ 

гимназия № 2 (участник)

20.11.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном 

учреждении многопрофильный 

лицей города Кирово-Чепецка 

Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МБОУ 

многопрофильный лицей 

(участник)

20.12.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

казенном общеобразовательном 

учреждении средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов № 4 города Кирово-

Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

СОШ с УИОП № 4 

(участник)

20.13.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

казенном общеобразовательном 

учреждении средняя 

общеобразовательная школа № 5 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

СОШ № 5 (участник)



Областной 

бюджет 0,0 633,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 114,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 1 770,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 17,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 412,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 590,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 357,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 1 601,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирован

ие МБ 0,0 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 28,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 21. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 28,503 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 22. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участник)

Начальное обучение детей 

плаванию

20.13.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

казенном общеобразовательном 

учреждении средняя 

общеобразовательная школа № 5 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

СОШ № 5 (участник)

20.14.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

казенном общеобразовательном 

учреждении средняя 

общеобразовательная школа № 6 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

СОШ № 6 (участник)

20.15.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

казенном общеобразовательном 

учреждении "Центр образования 

имени Алексея Некрасова" города 

Кирово-Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

"Центр образования им. 

А.Некрасова" (участник)

20.16.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

казенном общеобразовательном 

учреждении основная 

общеобразовательная школа 

микрорайона Каринторф города 

Кирово-Чепецка Кировской области

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКОУ 

ООШ мкр. Каринторф 

(участник)

20.17.Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями к безопасности в 

процессе эксплуатации (приведение 

в соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий)) в Муниципальном 

казенном  учреждении 

дополнительного образования 

"Многофункциональный ресурсный 

центр города Кирово-Чепецка 

Кировской области"

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКУ ДО 

"МРЦ" (участник)

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участник)

Реорганизация муниципальных 

образовательных учреждений



Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,000 480,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
111 466,91 58 533,52 81 812,90 72 041,90 147 513,50 0,00

Областной 

бюджет 
639 835,79 710 685,68 665 254,40 649 945,00 691 442,60 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

415 407,20 406 209,80 394 608,30 399 222,30 407 708,80 0,00

Внебюджетные 

источники
112 245,40 128 932,80 125 359,60 125 804,90 125 808,80 0,00

Всего 1 278 955,30 1 304 361,800 1 267 035,2 1 247 014,1 1 372 473,7 0,0

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
3 028,6 2 942,8 3 528,6 3 528,6 3 528,6 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 
115,5 138,7 60,9 60,9 60,9 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный 

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования 

3 234,1 3 171,5 3 679,5 3 679,5 3 679,5 0,0

Внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 3 234,1 3 171,5 3 679,5 3 679,5 3 679,5 0,0

Мероприятие 1. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участник)

Начальное обучение детей 

плаванию

Итого по задаче № 1, в том числе

Задача № 2.  Формирование образовательной среды в соответствии с новыми трендами и тенденциями развития обрзования в современном мире

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Реализация концепции 

непрерывного инженерного 

образования на территории 

муниципального образования

Департамент 

образования  

(исполнитель), 

образовательные 

организации (участники)

Совершенствование содержания и 

технологий обучения и воспитания  

с учетом применения новых 

образовательных и информационно-

коммуникационных технологий

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКУ ДО 

"МРЦ" (участник)

Конкурсы профессионального 

педагогического мастерства

Департамент 

образования  

(исполнитель), МКУ ДО 

"МРЦ" (участник)

Организация и проведение 

городских мероприятий

Итого по задаче № 2, в том числе

Задача № 3. Содействие личностному и профессиональному самоопределению

Департамент 

образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Создание и функционирование 

образовательного Консорциума

Департамент 

образования 

(исполнитель),  МКУ ДО 

"МРЦ" (участник), 

образовательные 

организации (участники)

Разработка и реализация 

инновационной модели ранней 

профориентации обучающихся



Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3. Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 4. Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 5. Федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 

муниципального 

образования 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 

бюджет
111 466,91 58 533,52 81 812,90 72 041,90 147 513,50 0,00

Областной 

бюджет 
639 835,79 710 685,68 665 254,40 649 945,00 691 442,60 0,00

Бюджет 

муниципальног

о образования 
418 641,30 409 381,30 398 287,80 402 901,80 411 388,30 0,00

Внебюджетные 

источники
112 245,40 128 932,80 125 359,60 125 804,90 125 808,80 0,00

Всего 1 282 189,40 1 307 533,30 1 270 714,70 1 250 693,60 1 376 153,20 0,00

Всего, в том числе:

Департамент 

образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Разработка и реализация модели 

наставничества обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных организаций

Департамент 

образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Разработка и реализация модели 

участия представителей 

работодателей в управлении 

образовательной организацией

Департамент 

образования 

(исполнитель),  

образовательные 

организации (участники)

Создание волонтерских и 

добровольческих отрядов в 

муниципальных образовательных 

организациях

Департамент 

образования 

(исполнитель),  МКУ ДО 

"МРЦ" (участник), 

образовательные 

организации (участники)

Разработка и реализация 

инновационной модели ранней 

профориентации обучающихся

Итого по задаче № 3, в том числе


